MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de

Congratulações e Louvor, nos termos do artigo 225, parágrafo 1.( 2 , inciso V do

Regimento Interno desta Casa, a 14  Copa ABAPIC de Taelçwondo de jbitinga,

realizado no último domingo, dia o6 de agosto, no Ginásio de Esportes, das lo as

18 horas.

A iniciativa foi do Grão Mestre -RENATO PIRES da ABAMC e WFMC

em parceria com a Confederação Brasileira de Combate e contou com apoio da

Municipalidade na cessão do ginásio, som, cadeiras e ambulância com motorista.

A premiação, arbitragem, hospedagem do presidente da Confederação

Brasileira o Grão Mestre Gilberto Marina Leite, organização, dentre tantas

outras despesas, foram custeadas com recursos próprios do professora "Renato

pires.

O evento de nível Estadual contou com mais de 120 atletas de cidades

como Diadema, Tupã, Barra Bonita, Marília, Jaú, .Itápolis, Tabatinga, Bauru,

Ibitinga, dentre outras cidades, professores, mestres e familiares, gerando

movimentação no comércio em geral, bem como ajudando a elevar o nome de

nossa amada cidade.

Vários atletas participantes são oriundos de projetos sociais de várias

cidades.

Evento de nível Nacional foi realizado em Ibitinga no ano de 2012, 1, nd

Mais de 4100 atletas advindos de todo o país prestigiaram o esporte e o a

cidade.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cr)2~~
cia 	 04;&n,a - sP

_

o Antônio da Fonseca M

da .-~t,ct -tfJeâitect aduna - sp g
- '7(9uÍai &Yacr,o/n cri czdoktdo. -

Pelo exposto e por se tratar de um importante evento que espero que seja

anualmente repetido com participação maior dos atletas da cidade e apoio

Maior por parte da Prefeitura Municipal, é que proponho esta homenagem,

requerendo ainda que, da aprovação desta, seja oficiado ao GT240 MESTRE

RENATO PIRES,  Rua Antonio GB de Paula, n.g 170, Centro, da presente

Moção de Congratulação e Louvor, apresentando os cumprimentos ao mesmo e

a todos os participantes, bem como o respeito, a congratulação e o louvor do

Legislativo e do povo Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir torniolo", em 07 de Agosto de 2.017.

Ver actor —PTB 1.(2 Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2